
UCHWAŁA NR XXXIII/228/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 21 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w  gminie Morzeszczyn w 2018 roku".

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.  Dz.U.  z 2017 
poz. 1875 z pózn. zm.), art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1840) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tczewie oraz Zarządów Kół Łowieckich 
działających na obszarze gminy Morzeszczyn,  Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1.  Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w gminie Morzeszczyn w 2018 roku" w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 7841CA01-1D5E-4C3D-AD06-90E0116E1BB9. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/228/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 21 marca 2018 r.

PROGRAM
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

W GMINIE MORZESZCZYN W 2018 ROKU

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE.

§ 1. Ilekroć jest mowa o:

1) „Urzędzie” należy rozumieć Urząd Gminy w Morzeszczynie, jednostkę organizacyjną przy pomocy której 
Wójt Gminy Morzeszczyn wykonuje zadania,

2) „Schronisku” należy rozumieć przez to Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdański,

3) „Komisariacie Policji” należy przez to rozumieć Komisariat Policji w Gniewie,

4) „zwierzętach bezdomnych” należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka,
a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotąd pozostawały,

5) „zwierzętach domowych” należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza,

6) „zwierzętach gospodarskich” rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie, w rozumieniu przepisów 
o organizacji, hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich,

7) „kotach wolno żyjących” należy przez to rozumieć koty urodzone lub  żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu 
człowieka w stanie dzikim),

8) „humanitarnym traktowaniu zwierząt” rozumie się przez to traktowanie uwzględniające potrzeby zwierzęcia 
i zapewniające mu opiekę i ochronę.

§ 2. Koordynatorami Programu są:

1) na poziomie Gminy Morzeszczyn Wójt Gminy Morzeszczyn,

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim,

3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt,

4) Komisariat Policji w Gniewie w zakresie przestrzegania i egzekwowania przepisów o :

a) utrzymaniu czystości i porządku przez właścicieli zwierząt domowych,

b) ochronie zwierząt

5) wskazany lekarz weterynarii.

Rozdział 2.
CELE I ZADANIA PROGRAMU

§ 3. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Morzeszczyn 
i zapobieganie bezdomności zwierząt w szczególności poprzez:

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt  poprzez  sterylizacje i kastrację  zwierząt domowych , 
w szczególności psów i kotów,

2) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Morzeszczyn,

3) odławianie bezdomnych zwierząt,

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie,

Id: 7841CA01-1D5E-4C3D-AD06-90E0116E1BB9. Podpisany Strona 1



5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6) usypianie ślepych miotów,

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

8) edukacja mieszkańców Gminy Morzeszczyn w zakresie opieki nad zwierzętami,

9) działania na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt.

Rozdział 3.
OGRANICZENIA POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt  poprzez  sterylizację i kastrację zwierząt domowych , 
w szczególności psów i kotów Gmina realizuje  poprzez:

1) obligatoryjne zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych przejętych przez Schronisko,

2) Urząd Gminy - wydawanie karmy opiekunom (karmicielom)  dla kotów wolno żyjących,

3) Urząd Gminy - poprzez akcję zachęcania właścicieli psów i kotów  do przeprowadzenia zabiegów sterylizacji 
i kastracji.

Rozdział 4.
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI

§ 5.  Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Morzeszczyn realizują:

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim ul. Hermanowska 24 – Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”  ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano- na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Morzeszczyn,

2) Gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich ,

3) Organizacje pozarządowe  poprzez realizację zadań w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

§ 6. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują:

1) Urząd Gminy poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom- karmicielom kotów wolno żyjących 
zarejestrowanych  w Urzędzie, wydawanie skierowań na leczenie do zakładu leczniczego z którym Gmina 
zawarła umowę,

2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi .

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez pozyskiwanie nowych właścicieli i oddawanie do adopcji zwierząt bezdomnych 
zainteresowanym osobom zdolnym zapewnić im godziwe warunki bytowania,

2) Urząd Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska– umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej 
Gminy,

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych.

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt  realizują:

1) Schronisko dla zwierząt z którym Gmina zawarła umowę na odławianie bezdomnych zwierząt.

2) Urząd Gminy - bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego – Kierwałd 45, 
z którym Gmina zawarła umowę w tym zakresie.

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń komunikacyjnych z udziałem 
zwierząt  realizuje - lek. wet. - Krzysztof Hildebrandt - Rzeżęcin 23 – na podstawie zawartej umowy.

§ 10.  Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje:

1) Schronisko poprzez  dokonywanie przez lekarza weterynarii w/w zabiegów,

2) Lekarz weterynarii - Krzysztof  Hildebrandt na podstawie zawartej z Gminą umowy.

§ 11.  Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt realizowany będzie poprzez:

Id: 7841CA01-1D5E-4C3D-AD06-90E0116E1BB9. Podpisany Strona 2



1) wykonywanie bezpłatnych zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących w gabinecie 
weterynaryjnym, z którym Gmina zawrze umowę; sterylizacji lub kastracji poddawane będą koty dostarczone 
do gabinetu weterynaryjnego przez społecznych opiekunów kotów,

§ 12. Urząd Gminy prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, szkołami działania edukacyjne 
w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propaguje  
sterylizację i kastrację  a także adopcję zwierząt bezdomnych.

Rozdział 5.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 13.  Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Morzeszczyn w wysokości 20.000 złotych, w tym:

- zapewnienia opieki i miejsca w schronisku dla zwierząt - 15.200 złotych, sprawowanie opieki nad kotami wolno 
żyjącymi, w razie ich dokarmia - 300 złotych, -zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, szczepienie przeciw wściekliźnie, odrobaczanie, sterylizację i kastrację 
psów i kotów, usypianie ślepych miotów i eutanazję - 4.000 złotych,

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 500 złotych.

Id: 7841CA01-1D5E-4C3D-AD06-90E0116E1BB9. Podpisany Strona 3




